aprovechamiento económico de un bien público, lo cual implica una participación del Distrito 
como propietario de dicho bien público, en las ganancias obtenidas con su explotación, sumas 
que entrarán a las arcas del Estado. Por lo tanto, el valor del contrato se ha estimado en la 
suma de MIL TRECE MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO UN PESOS M-CTE 
($ 1.013.217.101) el cual se ha determinado de conformidad con la información remitida 
mediante el memorando RAD 20252500462483 por la Oficina de Costos y Estudios 
económicos. 

Que, el proceso de contratación no se encuentra incluido dentro del Plan Anual de 
Adquisiciones del Instituto Distrital de Recreación y Deportes – IDRD de la vigencia 2025,